



Axcel Management Holding ApS

Sankt Annæ Plads 10
1250 København K
CVR-nr. 38487396

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.04.2024

Jesper Frydensberg Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Axcel Management Holding ApS

Sankt Annæ Plads 10

1250 København K

CVR-nr.: 38487396

Stiftelsesdato: 14.03.2017

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Christian Gymos Schmidt-Jacobsen, formand

Christian Bamberger Bro

Lars Cordt

Direktion

Christian Gymos Schmidt-Jacobsen, Adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	225.154	149.403	197.965	126.676	96.961
Bruttoresultat	194.650	118.975	110.653	110.653	65.140
Driftsresultat	102.667	35.684	99.409	43.609	8.085
Resultat af finansielle poster	(4.319)	(1.401)	(1.615)	(1.255)	(1.028)
Årets resultat	74.602	26.278	75.822	32.550	4.977
Årets resultat ekskl. minoriteter	73.218	26.278	75.822	32.550	4.977
Balancesum	252.178	136.215	180.929	180.390	99.248
Investeringer i materielle aktiver	0	17.119	0	23.694	0
Egenkapital	107.640	28.057	107.257	55.234	22.629
Egenkapital ekskl. minoriteter	102.115	28.057	107.257	55.234	12.43822.629
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(34.853)	59.829	63.276	30.213	3.400
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.465	(1.330)	(881)	(23.702)	(881)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	14.571	(97.669)	(24.068)	518	(1.298)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	86,45	79,63	55,90	87,35	67,18
Nettomargin (%)	33,13	17,59	38,30	25,70	5,13
Egenkapitalforrentning (%)	110,00	39,00	93,32	83,61	24,71
Soliditetsgrad (%)	40,49	20,60	59,28	30,62	22,80

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i Axcel Management A/S ("Axcel").

Axcel er rådgiver og administrator for en bred kreds af danske og udenlandske investorer, der investerer i danske og andre nordiske virksomheder. Investeringerne foretages via danske kapitalfonde, der er organiseret som kommanditselskaber og som forvaltes af Axcel.

Axcel Management har tilladelse som Forvalter af Alternative Investeringsfonde (FAIF) af Finanstilsynet.

Axcel blev grundlagt i 1994 og har siden da etableret syv kapitalfonde, der sammenlagt har modtaget kapitaltilsagn på ca. 30 mia. kr. Fire af fondene er fortsat aktive, herunder Axcel VII, der blev etableret i 2023 og fuldttegnet i februar 2024 med et kapitaltilsagn tæt på 10 mia. kr. Fondene har over tid gennemført 70 platformsinvesteringer og over 300 større tilkøb. 50 af virksomhederne er blevet helt eller delvist solgt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabet 01.01.2023 – 31.12.2023 udviser et resultat på 74.602 t.kr., og koncernens balance pr. 31.12.2023 udviser en balancesum på 252.178 t.kr., og en egenkapital på 107.640 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

Forventet udvikling

Resultatet i 2024 forventes at blive på niveau med 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		225.154	149.403
Andre driftsindtægter		2.367	0
Andre eksterne omkostninger		(32.871)	(30.428)
Bruttoresultat		194.650	118.975
Personaleomkostninger	2	(82.460)	(74.065)
Af- og nedskrivninger		(9.498)	(9.226)
Andre driftsomkostninger		(25)	0
Driftsresultat		102.667	35.684
Andre finansielle indtægter		787	532
Andre finansielle omkostninger		(5.106)	(1.933)
Resultat før skat		98.348	34.283
Skat af årets resultat		(23.746)	(8.005)
Årets resultat	3	74.602	26.278

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Goodwill		6.500	8.500
Immaterielle aktiver	4	6.500	8.500
Grunde og bygninger		21.595	26.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.363	7.514
Materielle aktiver	5	27.958	34.457
Deposita		809	782
Andre tilgodehavender		6.601	0
Udskudt skat	7	158	136
Finansielle aktiver	6	7.568	918
Anlægsaktiver		42.026	43.875
Andre tilgodehavender	8	162.715	46.816
Tilgodehavende skat		0	1.169
Periodeafgrænsningsposter	9	21.657	2.229
Tilgodehavender		184.372	50.214
Likvide beholdninger		25.780	42.126
Omsætningsaktiver		210.152	92.340
Aktiver		252.178	136.215

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		159	159
Overført overskud eller underskud		4.056	27.898
Forslag til udbytte for regnskabsåret		97.900	0
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		102.115	28.057
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		5.525	0
Egenkapital		107.640	28.057
Udskudt skat	7	5.572	708
Hensatte forpligtelser		5.572	708
Bankgæld		54.615	40.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	322
Skyldig skat		10.173	10.026
Anden gæld	10	74.178	57.058
Kortfristede gældsforpligtelser		138.966	107.450
Gældsforpligtelser		138.966	107.450
Passiver		252.178	136.215
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	159	27.898	0	28.057	0
Valutakursreguleringer	0	840	0	840	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0	4.141
Årets resultat	0	(24.682)	97.900	73.218	1.384
Egenkapital ultimo	159	4.056	97.900	102.115	5.525
					I alt t.kr.
Egenkapital primo					28.057
Valutakursreguleringer					840
Øvrige egenkapitalposter					4.141
Årets resultat					74.602
Egenkapital ultimo					107.640

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		102.667	35.684
Af- og nedskrivninger		9.517	9.226
Ændringer i arbejdskapital	11	(119.583)	21.611
Øvrige reguleringer		(4.378)	(5.076)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(11.777)	61.445
Modtagne finansielle indtægter		787	532
Betalte finansielle omkostninger		(5.106)	(1.933)
Refunderet/(betalt) skat		(18.757)	(215)
Pengestrømme vedrørende drift		(34.853)	59.829
Køb mv. af materielle aktiver		(1.033)	(1.263)
Køb af finansielle aktiver		(27)	(67)
Salg af finansielle aktiver		5.525	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		4.465	(1.330)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(30.388)	58.499
Optagelse af lån		14.571	7.331
Udbetalt udbytte		0	(105.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		14.571	(97.669)
Ændring i likvider		(15.817)	(39.170)
Likvider primo		42.126	81.399
Valutakursreguleringer af likvider		(529)	(103)
Likvider ultimo		25.780	42.126
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		25.780	42.126
Likvider ultimo		25.780	42.126

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Gager og lønninger	63.053	56.820
Pensioner	85	88
Andre omkostninger til social sikring	5.233	4.623
Andre personaleomkostninger	14.089	12.534
	82.460	74.065
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	46	42
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	47	41

3 Forslag til resultatdisponering

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	97.900	0
Overført resultat	(24.682)	26.278
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.384	0
	74.602	26.278

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	20.000
Kostpris ultimo	20.000
Af- og nedskrivninger primo	(11.500)
Årets nedskrivninger	(2.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.500

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	40.555
Kostpris ultimo	40.555
Af- og nedskrivninger primo	(13.612)
Valutakursreguleringer	(21)
Årets afskrivninger	(5.327)
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.960)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.595

Grunde og bygninger består af aktivering af lejede lokaler som er aktiveret i henhold til IFRS 16.

6 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	782
Tilgange	27
Kostpris ultimo	809
Regnskabsmæssig værdi ultimo	809

7 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	158	136
Ultimo	158	136

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Der indregnes dog ikke udskudt skat af ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill og midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet som ikke er opstået ved en virksomhedssammenslutning, og som ikke har effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

8 Andre tilgodehavender

159.208 t.kr. er tilgodehavender fra fonde under administration af Axcel Management A/S, og de resterende tilgodehavender består af øvrige tilgodehavender.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

10 Anden gæld (kortfristet)

27.566 t.kr. af regnskabsposten består af gæld til fonde under administration af Axcel Management A/S, og 22.565 t.kr. består af leasing gæld iht. IFRS 16. Den resterende del af regnskabsposten består af anden gæld i øvrigt.

11 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(140.759)	14.289
Ændring i leverandørgæld mv.	21.176	7.322
	(119.583)	21.611

12 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Axcel Management Holding ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
			%	t.kr.	t.kr.
Axcel Management A/S	København	Aktieselskab	96,00	131.647	76.078
Axcel Management AB	Stockholm	Aktiebolag	100	50.388	50.288

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(145)	(68)
Bruttoresultat		(145)	(68)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75.104	27.341
Andre finansielle omkostninger		(2.352)	(1.294)
Resultat før skat		72.607	25.979
Skat af årets resultat		611	299
Årets resultat	1	73.218	26.278

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		132.622	63.185
Andre tilgodehavender		6.601	0
Udskudt skat	3	136	136
Finansielle aktiver	2	139.359	63.321
Anlægsaktiver		139.359	63.321
Tilgodehavende skat		0	1.169
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		12.803	3.932
Tilgodehavender		12.803	5.101
Omsætningsaktiver		12.803	5.101
Aktiver		152.162	68.422

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		159	159
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.982	28.676
Overført overskud eller underskud		74	(778)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		97.900	0
Egenkapital		102.115	28.057
Bankgæld		42.698	40.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	321
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.157	0
Skyldig skat		2.192	0
Kortfristede gældsforpligtelser		50.047	40.365
Gældsforpligtelser		50.047	40.365
Passiver		152.162	68.422
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	159	28.676	(778)	0	28.057
Valutakursreguleringer	0	840	0	0	840
Opløsning af opskrivninger	0	(10.398)	10.398	0	0
Foreslået udbytte fra tilknyttede virksomhed	0	(90.240)	90.240	0	0
Årets resultat	0	75.104	(99.786)	97.900	73.218
Egenkapital ultimo	159	3.982	74	97.900	102.115

Foreslået udbytte fra tilknyttet virksomhed, og binding på reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, sker efter samtidighedsprincippet. Samtidighedsprincippet vurderes opfyldt, idet at det foreslåede udbytte er vedtaget på generalforsamlingen for den tilknyttede virksomhed, inden godkendelse af årsrapporten for selskabet.

Modervirksomhedens noter

1 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	97.900	0
Overført resultat	(24.682)	26.278
	73.218	26.278

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	40.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.600)
Kostpris ultimo	38.400
Opskrivninger primo	23.185
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(3.012)
Valutakursreguleringer	885
Afskrivninger på goodwill	(1.940)
Årets opskrivninger	75.104
Opskrivninger ultimo	94.222
Regnskabsmæssig værdi ultimo	132.622

Goodwill udgør i alt 6.240 t.kr. af den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

3 Udskudt skat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	136	136
Ultimo	136	136

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver og andre hensatte forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver

4 Personaleforhold

Selskabet havde i regnskabsåret 0 ansatte. Direktionen har ikke modtaget løn i regnskabsåret.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
